
Istituto Comprensivo di Barzanò 
SEDE: Via Leonardo da Vinci, 22 – 23891 Barzanò (Lecco)  

C.F. 85001820134- Cod. Min. LCIC80800X 
 Tel. 039.955044 / 039.9272537 - Fax 039.9287473  

e-mail: lcic80800x@istruzione.it - sito web: www. icsbarzano.edu.it 

 

 

 

 Ai Candidati inseriti con riserva nelle  

 Graduatorie d’Istituto Terza Fascia Personale ATA   

 Al SITO WEB  

 Agli ATTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 2 del D.M. n. 89 del 2024 concernente i requisiti specifici di accesso alle graduatorie di

circolo e di Istituto di III fascia, per i quali sono previsti oltre al Diploma di Scuola Secondaria di II

grado, il possesso della Certificazione Internazionale di Alfabetizzazione Digitale (CIAD) per tutti i 

profili ad eccezione del profilo di collaboratore scolastico;  

 

VISTE le domande di inserimento nelle graduatorie di circolo e di istituto di III fascia del personale

amministrativo, tecnico e ausiliario per il triennio 2024/25, 2025/26, 2026/27 pervenute tramite la

piattaforma SIDI;  

 

VISTA la nota MIM n. prot. 0087837 del 10.04.2025 di apertura delle funzioni per lo scioglimento

della riserva relativa al possesso della CIAD conseguita entro il 30/04/2025 e della nota MIM n.

0103800 del 05-05-2025 e avente per oggetto: “Scioglimento della riserva relativa al possesso della

certificazione internazionale di alfabetizzazione informatica”; 

 

CONSIDERATO che  gli  aspiranti  in  elenco,  inseriti  con  “RISERVA”  non  hanno  conseguito  la

certificazione internazionale di alfabetizzazione informatica (CIAD) entro la data prevista del 30

aprile  2025 e che gli  stessi  non hanno provveduto allo  scioglimento della  riserva attraverso il

sistema POLIS, né comunicato alla I.S. in qualità di scuola capofila, l’acquisizione della stessa;  

 

RITENUTO pertanto,  necessario  procedere all’esclusione del  personale  incluso  con Riserva  per

mancato conseguimento della certificazione internazionale di alfabetizzazione informatica (CIAD)

entro il 30 aprile 2025;  

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate, l’esclusione con
effetto  immediato  dalla  data  del  presente  atto,  dai  profili  interessati,  degli  aspiranti  indicati
nell’elenco allegato,  costituente parte  integrante  del  presente decreto,  già inseriti con Riserva
nelle Graduatorie di Circolo e d’Istituto di Terza Fascia per il triennio 2024/2027,  per il mancato
conseguimento e attestazione della CIAD - requisito di accesso ai specifici profili -  DM n. 89/2024 .
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questa I.S..  

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modalità di legge. 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Viviana Patricelli 

LCIC80800X - A2908C9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003487 - 14/08/2025 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da VIVIANA PATRICELLI



Aspiranti TERZA FASCIA PERSONALE esclusi per mancato conseguimento CIAD entro il 30/04/2025

n. Nominativo AA AT CO CR GA OS

1 Aimo Micaela x     x

2 Allevato Francesca x x     

3 Benincasa Sergio Giuseppe x      

4 Besana Manuel Carlo x x     

5 Brambilla Federica x      

6 Bruscino Donatella x x x    

7 Cambio Cleto x x     

8 Carpinteri Guglielma x      

9 Catapano Raffaele x x  x   

10 Cattaneo Flaminia x      

11 Cazzaniga Elena x x    x

12 Corgnali Michela x      

13 Cozzi Raffaella x      

14 Crippa Silvia x      

15 Curto Marco x x     

16 De Marco Mariella x      

17 De Marco Monia x     x

18 Di Lorenzo Giuseppe x x     

19 Formato Alessandra x      

20 Gagliano Silvia x x     

21 Gentile Nicolò x x    x

22 Gerace Samuele x x     

23 Gerosa Giulia x      

24 Grasso Alessandra x      

25 Lecchi Cristina x      

26 Lecchi Mauro x x     

27 Maggioni Daniele x      

28 Maggioni Ruggero x      

29 Martelli Alessia x x     

30 Martelli Mario Paolo x x     

31 Martorella Evelina x      

32 Mazzitelli Elisa x x     

33 Memoli Iris x      

34 Mercuri Biondino x x     

35 Milone Francesco x x x    

36 Monticelli Luigi x x     

37 Panzeri Alice      x

38 Pelaia Carmen x      

39 Pellisier Nathalie x      

40 Picciotto Federica x     x

41 Polcino Angelantonio x x    x

42 Punturiero Simona x     x

43 Reggiani Claudia x      

44 Staiano Aurelia x x    x

45 Turati Marta x      

46 Viganò Alessia x      

47 Villa Simona x      

48 Vitagliano Gennaro x x     

49 Voci Vincenzo x x     

LCIC80800X - A2908C9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003487 - 14/08/2025 - VII.1 - I

Firmato digitalmente da VIVIANA PATRICELLI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	
	Prof.ssa Viviana Patricelli

		2025-08-14T09:07:17+0000
	VIVIANA PATRICELLI




